
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ 

ТЕТЮШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
тетЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

422370 г.Тетюши, ул.М алкина, 39 422370 Тэтеш шэИэре, Малкин ур, 39

тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@ tatar.ru 
ОКПО 78702097, ОГРН 1061672000037, ИНН/КПП 1638004978/163801001

РЕШ ЕНИЕ

16 мая 2017 года №22-2

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан за 2016 год

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 
Тетюшского муниципального района Богданова А.А. об исполнении бюджета 
Тетюшского муниципального района за 2016 год, Совет Тетюшского 
муниципального района Р Е Ш И Л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тетюшского муниципального 
района Республики Татарстан за 2016 год:

1) по доходам бюджета Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 552872,44462 тыс. рублей согласно приложению 1 к 
настоящему решению;

2) по расходам бюджета Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 537542,20429 тыс. рублей согласно приложению 2 по 
функциональной структуре и приложению 3 по ведомственной структуре 
расходов;

3) размер профицита бюджета Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан в сумме 15330,24033 тыс. рублей.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского 
муниципального района и разместить на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

Статья 1

Р.Х.Сафиуллов

mailto:tatesh@tatar.ru


Приложение 1
к Решению Совета Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан от 15.05.2017 №22-2

Отчет об исполнении бюджета Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан за 2016 год

( тыс. рублей)

Наименование доходов код дохода сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 167807,82313

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 122716,70693
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 122716,70693

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000 13415,96681

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 13415,96681

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 10951,82788
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

1 05 01000 00 0000 110
1118,89857

Единый налог на вмененный доход для определенных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 7210,51341
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 2588,31590
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 1 05 04000 02 0000 110

34,10000
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 07 00000 00 0000 000

740,75639

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110
740,75639

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 2001,98831
Г осударственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110
1980,98831

Г осударственная пошлина за государственную регистрацию, а так же за 
совершение прочих юридически значимых действий

1 08 07000 01 0000 110
21,00000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 1 09 07000 00 0000 000

0,00246
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 
содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования 
и другие цели

1 09 07030 00 0000 110
0,00246

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000

4636,96163
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120

4620,59001

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1 11 07000 00 0000 120
16,37162

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 777,56290
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 777,56290

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000

9911,21413
Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01000 00 0000 130 7,56000



Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 9903,65413
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 677,95961
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 14 02000 00 0000 000 475,82535
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков 
автономных учреждений) 1 14 06000 00 0000 430 202,13426
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 1976,51107
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 
сборах

1 16 03000 00 0000 140
21,34326

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

1 16 06000 00 0000 140
7,63000

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

1 16 08000 00 0000 140
30,00000

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 
в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу

1 16 21000 00 0000 140
236,70000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об 
особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей 
среды, земельного законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

1 16 25000 00 0000 140

158,24895
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

1 16 28000 01 0000 140
366,00000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

1 16 33000 00 0000 140
66,78167

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 
20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

1 16 43000 01 0000 140

46,30100

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

1 16 90000 00 0000 140
1043,50619

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 0,36501
Прочие неналоговые доходы 1 17 01050 05 0000 180 0,36501
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 385064,62149
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 382794,87847
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 2 02 01000 00 0000 151 21514,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151 182852,08913
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 2 02 03000 00 0000 151 141545,22050

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 36883,56884
в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые для компенсации расходов по 
доп.соглашениям

2 02 04012 05 0000 151 26132,82600

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

2 02 04014 05 0000 151 1848,00000



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований

2 02 04025 05 0000 151 7,00000

Межбюджетные трансферты, передаваемые на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений

2 02 04 05305 0000 151 50,00000

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

2 02 04999 05 0000 151 8845,74284

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 07 00000 00 0000 000 100,00000

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 2 07 05000 05 0000 180 100,00000
ДОХОДЫ БШДЖЕ1ОВ БШДЖЕ1 НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ
ЛЕТ

2 18 00000 00 0000 000 2821,75833

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

2 18 00000 00 0000 151 1045,73948

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 2 18 00000 00 0000 180 1776,01885

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 219 00000 00 0000 000 -652,01531

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 219 05000 05 0000 151 -652,01531

ВСЕГО ДОХОДОВ 552872,44462



Приложение 2
к Решению Совета
Тетюшского муниципального района
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан за 2016 год"

ОТЧЁТ 
ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ЗА 2016 ГОД ПО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ СТРУКТУРЕ

Наименование

О бщ егосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица местного 
самоуправления
Непрограммные направления расходов
Глава муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 
Межбюджетные трансферты
Функционирование законодательных (представительных 
органов)
Непрограммные направления расходов 
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Функционирование местных органов исполнительной власти 
Непрограммные направления расходов 
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 
Межбюджетные трансферты

Расходы за счет субвенции по реализации полномочий в 
области молодежной политики(управление)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы за счет субвенции по реализации полномочий в 
области образования(управление)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
На реализацию полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Судебная система
Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов власти 
Непрограммные направления расходов 
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

(  тыс. рублей)

Рз 1 ПР 1 ЦСР 1 ВР 1 Сумма |

01 59541.15509

01 02 6373,17912
01 02 99 0 00 00000 2346,07232
01 02 99 0 00 02030 2346,07232

01 02 99 0 00 02030 100 2346,07232

01 02 99 0 00 25151 4027,10680
01 02 99 0 00 25151 500 4027,10680

01 03 5966,91599
01 03 99 0 00 00000 5966,91599
01 03 99 0 00 02040 5966,91599

01 03 99 0 00 02040 100 3707,92308

01 03 99 0 00 02040 200 2142,75847
01 03 99 0 00 02040 800 116,23444
01 04 19653,88241
01 04 99 0 00 00000 19400,28241
01 04 99 0 00 02040 18727,64497

01 04 99 0 00 02040 100 14043,03916

01 04 99 0 00 02040 200 4645,17994
01 04 99 0 00 02040 800 39,42587

01 04 99 0 00 25151 543,86846
01 04 99 0 00 25151 500 543,86846

01 04 99 0 00 25240 128,76898

01 04 99 0 00 25240 100 128,76898

01 04 02 2 08 25302 251,50000

01 04 02 2 08 25302 100 251,50000

01 04 24 1 01 25390 2,10000

01 04 24 1 01 25390 100 2,10000

01 05 47,73290

01 05 99 0 00 51200 47,73290

01 05 99 0 00 51200 200 47,73290

01 06 6724,65533
01 06 99 0 00 00000 6724,65533
01 06 99 0 00 02040 6724,65533

01 06 99 0 00 02040 100 5609,87007

01 06 99 0 00 02040 200 1106,39883



Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 8,38643

Другие общегосударственные вопросы 
Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления Республики 
Татарстан

01

01

13

13 11 1 01 25180

20774,78934

818,59524
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 11 1 01 25180 100 108,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 11 1 01 25180 600 710,59524

Реализация государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 01 13 03 5 03 25330 474,90000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 03 5 03 25330 100 474,90000
Основное мероприятие «Реализация государственной политики 
в области архивного дела» 01 13 08 Е 01 00000 664,79593
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 08 Е 01 44020 100 436,42114
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 Е 01 44020 200 228,37479

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 18816,49817

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 1548,72657

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 02040 100 1058,64606
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 448,12960

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 41,95091

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 888,50000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 59300 100 791,98950
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 76,51050

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 20,00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 1055,96000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 1055,96000
Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
насооершеннолетних и защите их прав 01 13 99 0 00 25260 269,40000
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25260 100 267,40000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 2,00000
Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 01 13 99 0 00 25270 241,20000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25270 100 241,20000
Реализация государственных полномочий по распоряжению 
земельными участками,государственная собственность на 
которые не разграничена 01 13 99 0 00 25400 413,10000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25400 100 413,10000
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

Межбюджетные трансферты

01

01

13

13

99 0 00 25151 

99 0 00 25151 500

288.80300

288.80300
Реализация государственных полномочий в области архивного 
дела 01 13 99 0 00 25340 75,40000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 75,40000
Реализация государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 01 13 99 0 00 25350 0,37000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25350 100 0,37000

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 13320,56217



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 12899,09120

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 416,92532

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 4,54565
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в
2016 году за счет средств федерального бюджета 01 13 99 0 00 53910 398,99682
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 53910 200 398,99682

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 92350 261,74981
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 92350 100 91,00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92350 200 90,74981
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 92350 600 80,00000
Диспансеризация муниципальных служащих

01 13 99 0 00 97071 53,72980
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97071 200 53,72980

Национальная оборона 02 1470,50000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1470,50000

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 1470,50000
Субвенции поселением на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 1470,50000

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 1470,50000

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 03 1460,72651
Управление организацией и проведением мероприятий в
области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 03 09 07 2 01 22670 1040,87510
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 03 09 07 2 01 22670 100 1040,87510
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14 419,85141
Реализация программных мероприятий (на содержание
муниципальных служащих, обеспечивающих деятельность
общественных пунктов охраны порядка в муниципальном
образовании) 03 14 06 1 01 10990 297,47141
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 03 14 06 1 01 10990 100 297,47141

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000 122,38000
Совершенствование деятельности по профилактике
правонарушений и преступлений 03 14 99 0 00 22700 122,38000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 14 99 0 00 22700 600 122,38000

Национальная экономика 04 15135,98010
Сельское хозяйство и рыбоводство 04 05 426,39755

Прочие мероприятия в области агропромышленного комплекса 04 05 14 6 01 71050 124,13700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 04 05 14 6 01 71050 100 124,13700

Основное мероприятие «Предупреждение болезней животных и
защита населения от болезней общих для человека и животных» 04 05 28 0 01 00000 302,26055
Реализация государственных полномочий в сфере организации
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации
болезней животных, их лечению, защите населения от
болезней, общих для человека и животных 04 05 28 0 01 25360 302,26055
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 05 28 0 01 25360 200 302,26055
в т.ч. субвенция на отлов, содержание и регулирование
численности безнадзорных животных 04 05 28 0 01 25360 200 117,51265

Водное хозяйство 04 06 316,30000
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых органами
власти другого уровня

04 06 99 0 00 25151 66,30000

Межбюджетные трансферты 04 06 99 0 00 25151 500 66,30000

Межбюджетные трансферты, направленные на предоставление
грантов сельским поселениям 04 06 99 0 00 25191 250,00000



Межбюджетные трансферты 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

04
04

06
09

99 0 00 25191 500 250,00000
14393,28255

Дорожное хозяйство
Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счет муниципального

04 09 Д1 0 00 00000 9501,64218

дорожного фонда
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

04 09 Д1 0 00 03650 9501,64218

(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества

04 09 Д1 0 00 03650 200 112,61144

государственной (муниципальной) собственности 
Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного 
значения,осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан,за счет средств бюджета Республики

04 09 Д1 0 00 03650 400 9389,03074

Татарстан 04 09 99 0 00 25141 1466,82437

Межбюджетные трансферты
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

04

04

09

09

99 0 00 25141 

99 0 00 25151

500 1466,82437

3424,81600

Межбюджетные трансферты 

Ж илищ но-коммунальное хозяйство

Жилищное хозяйство
Подпрограмма "Реализация мероприятий Республиканской 
адресной программы по переселению граждан из аварийного

04

05 

05

09

01

99 0 00 25151 500 3424,81600

22356,66553

8632,74280

жилищного фонда в 2014 -  2017 годах"
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилищного 
фонда, признанного аварийным и непригодным для 
проживания; снос или реконструкция многоквартирных домов, 
признанных аварийными и подлежащими сносу или

05 01 04 4 00 00000 6806,74280

реконструкции"
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального

05 01 04 4 01 00000 6806,74280

хозяйства 05 01 04 4 01 95020 4740,37218

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из

05 01 04 4 01 95020 300 4740,37218

аварийного жилищного фонда 05 01 04 4 01 96020 2066,37062

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов ,включенные в состав 
Республиканской программы проведения капитального ремонта

05 01 04 4 01 96020 300 2066,37062

многоквартирных домов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

05 01 04 5 01 96010 1826,00000

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Коммунальное хозяйство
05

05

01

02

04 5 01 96010 600 1826,00000

1789,84449
Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам
поселений на решение вопросов местного 
значения,осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан,за счет средств бюджета Республики
Татарстан 05 02 99 0 00 25141 1066,70413

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25141 500 1066,70413
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых органами
власти другого уровня

05 02 99 0 00 25151 572,54036

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25151 500 572,54036

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 Ж1 0 00 75050 150,60000

Иные бюджетные ассигнования 05 02 Ж1 0 00 75050 800 150,60000
Благоустройство 05 03 11934,07824

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 78050 397,36950
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 78050 200 397,36950
Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам
поселений на решение вопросов местного
значения,осуществляемое с привлечением средств
самообложения граждан,за счет средств бюджета Республики
Татарстан 05 03 99 0 00 25141 1734,81295

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25141 500 1734,81295
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых органами
власти другого уровня

05 03 99 0 00 25151 8051,89579
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151 500 8051,89579
Межбюджетные трансферты, направленные на предоставление
грантов сельским поселениям 05 03 99 0 00 25191 1750,00000
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25191 500 1750,00000
О храна окружающ ей среды 06 339,07883
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их
обитания 06 03 339,07883



Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами
власти другого уровня

06 03 99 0 00 25151 339,07883

Межбюджетные трансферты 

О БРАЗОВАНИЕ
Дошкольное образование
Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

06

07
07

03

01

99 0 00 25151 500 339,07883

335822.09041
73446,77762

муниципальных дошкольных образовательных организациях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 01 02 1 01 25370 22968,41400

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 25370 600 22968,41400
Основное мероприятие Реализация дошкольного образования 07 01 02 1 03 00000 50478,36362
Развитие дошколных образовательных организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 01 02 1 03 42000 50478,36362

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Общее образование
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной работе с детьми за высокие

07
07

01
02

02 1 03 42000 600 50478,36362
243988,14443

результаты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 02 10 1 01 42330 154,40568

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Компенсация дополнительных расходов на обеспечение

07 02 10 1 01 42330 600 154,40568

деятельности автономных и бюджетных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 02 02 1 02 25160 9,64200

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 1 02 25160 600 9,64200
Основное мероприятие Реализация общего образования 
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы-

07 02 02 2 02 00000 118177,32670

детские сады
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 02 02 2 02 42100 118177,32670

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 42100 600 118177,32670
Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных организациях» 07 02 02 2 08 00000 103918,11760
Программа развития общеобразовательных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 02 02 2 08 25280 103918,11760

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

07 02 02 2 08 25280 600 103918,11760

муниципальных дошкольных образовательных организациях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 02 02 1 01 25370 3206,18600

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 1 01 25370 600 3206,18600

Развитие дополнительного образования 
Основное мероприятие Организация предоставления

07 02 02 3 00 00000 18386,72472

дополнительного образования
Развитие многопрофильных организаций дополнительного 
образования, реализующих дополнительные

07 02 02 3 01 00000 18386,72472

общеобразовательные программы 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 02 02 3 01 42310 7100,65217

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы (по

07 02 02 3 01 42310 600 7100,65217

ведомству Министерства культуры РТ) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 02 02 3 01 42320 3635,91051

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Развитие организаций дополнительного образования 
спортивной направленности(ДЮСШ), реализующих

07 02 02 3 01 42320 600 3635,91051

дополнительные общеобразовательные программы 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 02 02 3 01 42330 7650,16204

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в многопрофильных

07 02 02 3 01 42330 600 7650,16204

организациях дополнительного образования 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 02 02 3 04 43621 14,46260

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в организациях

07 02 02 3 04 43621 600 14,46260

дополнительного образования спортивной направленности 
(ПДрюедсошс)тавление субсидий бюджетным, автономным

07 02 02 3 04 43623 64,87499

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в общеобразовательных

07 02 02 3 04 43623 600 64,87499

организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 02 02 2 01 43624 56,40414

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 01 43624 600 56,40414



Молодежная политика и оздоровление детей 
Подпрограмма "Организация отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления и занятости на 2014 -  2020 годы"

07

07

07

07 10 2 00 00000

7267,94007

4487,18005
Основное мероприятие "Создание условий для организации 

отдыха детей и молодежи, их оздоровления, обеспечение их 

занятости и повышение оздоровительного эффекта" 07 07 10 2 01 00000 4257,40000
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости 

детей и молодежи 07 07 10 2 01 21320 4257,40000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10 2 01 21320 600 4257,40000
Мероприятия по организации отдыха,оздоровления,занятости 
детей и молодежи за счет средств местных бюджетов 07 07 10 2 01 81320 229,78005
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10 2 01 81320 600 229,78005
Основное мероприятие «Развитие государственной молодежной 
политики в Республике Татарстан» 07 07 10 4 01 00000 2780,76002
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 10 4 01 43100 817,73730
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 43100 600 817,73730
Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07

07

07

07

10 4 01 43190 

10 4 01 43190 600

1963.02272

1963.02272

Другие вопросы в области образования

Государственная программа "Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 
-  2020 годы"

07

07

09

09 10 0 00 00000

11119,22829

160,52000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Республике Татарстан на 2014 -  2020 годы" 07 09 10 1 00 00000 160,52000
Основное мероприятие "Реализация государственной политики 
в области физической культуры и спорта в Республике 
Татарстан" 07 09 10 1 01 00000 160,52000

Основное мероприятие "Реализация государственной политики 
в области физической культуры и спорта в Республике 
Татарстан" 07 09 10 1 01 43650 160,52000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 07 09 10 1 01 43650 600 160,52000
Подпрограмма "Развитие общего образ овання, включая 
инклюзивное, и повышение квалификации работников данной 
сферы на 2014 -  2020 годы" 07 09 02 2 00 00000 1530,37300
Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан (Стратегия развития образования в 
Республике Татарстан на 2010-2015 года "Килэчэк" - 
"Будущее") 07 09 02 2 09 21110 1530,37300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 02 2 09 21110 100 1015,56000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 07 09 02 2 09 21110 600 514,81300
Учреждения, обеспеч ивающие предрст авление услуг в сфере 
образования за счет субвенции на реализацию полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 07 09 02 2 08 25301 3885,70000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 02 2 08 25301 100 3533,34024
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 25301 200 352,23337

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 2 08 25301 800 0,12639
Основное мероприятие Модернизация системы 
дополнительного образования, проведение мероприятий в 
области образования 07 09 02 3 03 00000 824,75505
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 02 3 03 43600 824,75505
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 02 3 03 43600 100 283,31345
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 3 03 43600 200 541,44160

Мероприятия, направленные на развитие образования 07 09 02 4 03 21110 120,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 02 4 03 21110 300 120,00000
Организации, обеспечивающие деятельность образовательных 

организаций, учебно- методические кабинеты, межкольные 

учебно- производственные комбинаты, логопедические пункты 07 09 02 5 02 45200 4597,88024
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 02 5 02 45200 600 1202,12955



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

07 09 02 5 02 45200 100 2273,23841

(муниципальных) нужд 07 09 02 5 02 45200 200 1050,62570
Иные бюджетные ассигнования

Культура, кинематография
Культура

07

08
08

09

01

02 5 02 45200 800 71,88658

58196,74700
55357,46260

Развитие культуры Республики Татарстан 08 01 08 0 00 00000 55307,46260
Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 08 01 08 1 01 00000 6448,52500
Обеспечение деятельности музеев 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
08 01 08 1 01 44090 6448,52500

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 44090 600 6448,52500
Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 08 01 08 3 01 00000 15139,69377
Обеспечение деятельности библиотек 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
08 01 08 3 01 44090 15132,69377

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных

08 01 08 3 01 44090 600 15132,69377

образований за счет средств федерального бюджета 08 01 08 3 01 51440 7,00000

Прочие расходы
Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных

08 01 08 3 01 51440 600 7,00000

организаций и исполнительского искусства»
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых

08 01 08 4 01 00000 32492,31363

центров

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

08 01 08 4 01 44091 32492,31363

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Основное мероприятие "Совершенствование системы

08 01 08 4 01 44091 600 32492,31363

художественного образования" 08 01 08 6 01 00000 526,93020

Мероприятия в области культуры 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

08 01 08 6 01 10990 526,93020

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Сохранение и популяризации

08 01 08 6 01 10990 600 526,93020

нематериального культурного наследия" 08 01 08 7 01 44050 400,00000
Г ранты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

08 01 08 7 01 44050 400,00000

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Сохранение, изучение и развитие народных

08 01 08 7 01 44050 600 400,00000

художественных промыслов на 2014 -  2020 годы" 08 01 08 8 00 00000 300,00000
Гранты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

08 01 08 8 01 44050 300,00000

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
государственной политики и регулирования отношений в сфере 
культуры, искусства, кинематографии, охраны и использования

08 01 08 8 01 44050 600 300,00000

объектов культурного наследия"
Государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений, за счет средств федерального

08 01 08 Ж 01 51480 50,00000

бюджета
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

08 01 08 Ж 01 51480 50,00000

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Кинематография
Основное мероприятие «Сохранение и развитие

08
08

01
02

08 Ж 01 51480 600 50,00000
2839,28440

кинематографии» 08 02 08 5 01 00000 2839,28440
Обеспечение деятельности киноучреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

08 02 08 5 01 44090 2839,28440

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Здравоохранение

Санитарно-эпидемиологическое благополучие

Реализация государственных полномочий по организации 
осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где 
имеются и сохраняются условия для возникновения или

08

09

09

02

07

08 5 01 44090 600 2839,28440

311,80000

311,80000

распространения инфекционных заболеваний 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

09 07 01 1 02 02110 311,80000

(муниципальных) нужд 

Социальная политика
Социальное обеспечение населения
Государственная программа «Социальная поддержка граждан

09

10

10

07

03

01 1 02 02110 200 311,80000

13166,35007

10440,27801

Республики Татарстан» на 2014 -  2020 годы 10 03 03 0 00 00000 3135,05501

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 -  2020 годы 
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан, установленных

10 03 03 1 00 00000 3135,05501

федеральным и республиканским законодательством" 10 03 03 1 01 00000 209,00000

Мероприятия в области социальной политики 10 03 03 1 01 05410 209,00000



Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 10 03 03 1 01 05410 200 183,20000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 03 1 01 05410 600 25,80000
Основное мероприятие «Обеспечение питанием обучающихся в
образовательных организациях» 10 03 03 1 02 00000 2389,05501

Оказание других видов социальной помощи 10 03 03 1 02 05510 2389,05501
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 03 1 02 05510 600 2389,05501
Оказание государственной социальной помощи отдельным
категориям населения 10 03 03 1 01 05530 537,00000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 05530 300 537,00000
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 10 03 14 7 00 00000 6955,32300
Основное мероприятие "Мероприятия по реализации
подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" 10 03 14 7 01 00000 6955,32300
Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие

сельских территорий " за счет средств федерального бюджета 10 03 14701 50180 4868,72600
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14701 50180 300 4868,72600
Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий
подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" 10 03 14 7 01 R0180 2086,59700
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14 7 01 R0180 300 2086,59700
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых органами
власти другого уровня 10 03 99 0 00 25151 349,90000

Межбюджетные трансферты 10 03 99 0 00 25151 500 349,90000
Охрана семьи и детства 10 04 2726,07206
Государственная программа «Социальная поддержка граждан 10 04 03 0 00 00000 2726,07206
Подпрограмма «"Улучшение социально-экономического
положения семей» на 2015 -  2020 годы 10 04 03 5 00 00000 2726,07206
Основное мероприятие «Развитие системы мер социальной
поддержки семей» 10 04 03 5 01 00000 2726,07206
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в
образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования 10 04 03 5 01 13200 2726,07206
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 01 13200 300 2726,07206
Ф изическая культура и спорт 11 16713.13327
Физическая культура 11 01 15996,33327
Развития физической культуры и спорта 11 01 10 1 00 00000 15996,33327

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
спортивной подготовки 11 01 10 1 01 48200 15996,33327
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 10 1 01 48200 600 15996,33327
Массовый спорт 11 02 716,80000
Мероприятия физической культуры и спорта в области 11 02 10 1 01 12870 716,80000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 10 1 01 12870 600 716,80000

Средства массовой информации 12 956,97748

Телевидение и радиовещание 12 01 956,97748

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 12 01 12 3 02 45310 956,97748
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 01 12 3 02 45310 600 956,97748

М ежбюджетны е трансферты 14 12071.00000
Дотации бюджетам муниципальных образований 14 12071,00000
Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000 11809,00000
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений по
численности 14 01 99 0 00 80060 1030,50000

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 1030,50000

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 14 01 99 0 00 80040 10778,50000

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80040 500 10778,50000

Иные дотации 14 02 262,00000

Непрограммные направления расходов 14 02 99 0 00 00000 262,00000
Дотация из районного фонда сбалансированности бюджетов
поселений, за счет средств местного бюджета 14 02 99 0 00 51702 262,00000

Межбюджетные трансферты 14 02 99 0 00 51702 500 262,00000

ВСЕГО РАСХОДОВ 537542.20429



Приложение 3
к Решению Совета
Тетюшского муниципального района
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Т етюшского 
муниципального района Республики Татарстан за 2016 год"

ОТЧЁТ
ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ЗА 2016 ГОД ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ
( тыс. рублей)

| Наименование | Вед. | Рз | п р | ЦСР 1 ВР | Сумма |

М КУ  С овет Тетю ш ского м униципального района 
Республики Т атарстан
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица местного 
самоуправления
Непрограммные направления расходов

300
300

300
300

01

01
01

02
02 99 0 00 00000

8360.035
8360,03453

2346.072
2346.072

Глава муниципального образования 300 01 02 99 0 00 02030 2346,072
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 300 01 02 99 0 00 02030 100 2346,072
Функционирование законодательных (представительных 
органов)
Непрограммные направления расходов

300
300

01
01

03
03 99 0 00 00000

5966.91599
5966.91599

Центральный аппарат 300 01 03 99 0 00 02040 5966,91599
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 300 01 03 99 0 00 02040 100 3707,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 300 01 03 99 0 00 02040 200 2142,75847

Иные бюджетные ассигнования 300 01 03 99 0 00 02040 800 116,2
Другие общегосударственные вопросы
Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога

300

300

01

01

13

13 99 0 00 02950

47,04622

38,619
Иные бюджетные ассигнования 300 01 13 99 0 00 02950 800 38,619
Диспансеризация муниципальных служащих 300 01 13 99 0 00 97071 8,42722
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 300 01 13 99 0 00 97071 200 8,42722
М КУ  И сполнительны й ком итет Тетю ш ского 
м униципального района
М К У  Исполнительный комитет Тетюшского 
муниципального района 
Общегосударственные вопросы

Функционирование местных органов исполнительной власти 
На реализацию полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Республики Татарстан

311

311
311

311

311

01

01

01

04

04 24 1 01 25390

167772.182

60630,17124
22697,2

17542,30

2,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 311 01 04 24 1 01 25390 200 2,1
Непрограммные направления расходов 311 01 04 99 0 00 00000 17540,19742
Центральный аппарат 311 01 04 99 0 00 02040 17411,42844

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 311 01 04 99 0 00 02040 100 12758,66882
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 04 99 0 00 02040 200 4613,33375

Иные бюджетные ассигнования 311 01 04 99 0 00 02040 800 39,42587
Расходы за счет субвенции по реализации полномочий в 
области молодежной политики(управление) 311 01 04 99 0 00 25240 128,76898

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 311 01 04 99 0 00 25240 100 128,76898
Судебная система
Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

311

311

01

01

05

05 99 0 00 51200

47.7329

47.7329
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 05 99 0 00 51200 200 47,7329

Другие общегосударственные вопросы
Реализация государственных полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

311

311

01

01

13

13 03 5 03 25330

5107,147

474,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 311 01 13 03 5 03 25330 100 474,9

Развитие культуры Республики Татарстан 311 01 13 08 0 00 00000 664,79593
Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области архивного дела» 311 01 13 08 Е 01 00000 664,79593
Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных документов 311 01 13 08 Е 01 44020 664,79593

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 311 01 13 08 Е 01 44020 100 436,04803

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 08 Е 01 44020 200 228,7479

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан 311 01 13 11 1 01 25180 818,6



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 
в 2016 году за счет средств федерального бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Государственная регистрация актов гражданского состояния 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

Иные бюджетные ассигнования 

Прочие выплаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Диспансеризация муниципальных служащих

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Н ациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 
Реализация программных мероприятий (на содержание 
муниципальных служащих, обеспечивающих деятельность 
общественных пунктов охраны порядка в муниципальном 
образовании)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Национальная экономика
Сельское хозяйство и рыбоводство

Прочие мероприятия в области агропромышленного
комплекса

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
в т.ч. субвенция на отлов, содержание и регулирование 
численности безнадзорных животных 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Дорожное хозяйство
Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счет муниципального 
дорожного фонда
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

Жилищное хозяйство

Подпрограмма "Реализация мероприятий Республиканской 
адресной программы по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в 2014 -  2017 годах"

311 01 13 11 1 01 25180 100 108,0

311 01 13 11 1 01 25180 600 710,6

311 01 13 99 0 00 25260 269,4

311 01 13 99 0 00 25260 100 267,4

311 01 13 99 0 00 25260 200 2

311 01 13 99 0 00 25270 241,2

311 01 13 99 0 00 25270 100 241,2

311 01 13 99 0 00 25340 75,4

311 01 13 99 0 00 25340 200 75,4

311 01 13 99 0 00 25350 0,37

311 01 13 99 0 00 25350 100 0,37

311 01 13 99 0 00 53910 398,99682

311 01 13 99 0 00 53910 200 398,99682

311 01 13 99 0 00 59300 868,5

311 01 13 99 0 00 59300 100 791,9895

311 01 13 99 0 00 59300 200 76,5105

311 01 13 99 0 00 02950 1011,799

311 01 13 99 0 00 02950 800 1011,799

311 01 13 99 0 00 92350 261,74981

311 01 13 99 0 00 92350 100 91,0

311 01 13 99 0 00 92350 200 90,7

311 01 13 99 0 00 92350 600 80,0

300 01 13 99 0 00 97071 21,44058

300 01 13 99 0 00 97071 200 21,44058

311 03 297.471

311 03 14 297,4714

311 03 14 06 1 01 10990 297,4714

311 03 14 06 1 01 10990 100 297,4714

311 04 9928.04
311 04 05 426,3976

311 04 05 14 6 01 71050 124,137

311 04 05 14 6 01 71050 200 124,137

311 04 05 28 0 01 25360 302,3

311 04 05 28 0 01 25360 200 302,3

311 04 05 28 0 01 25360 200 117,5
311 04 09 9501,64218
311 04 09 Д1 0 00 03650 9501,64218

311 04 09 Д1 0 00 03650 9501,64218

311 04 09 Д1 0 00 03650 200 112,61144

04 09 Д1 0 00 03650 400 9389,03074

311 05 9180.71
311 05 01 8632,74280

311 05 01 04 4 00 00000 6806,74



Основное мероприятие "Переселение граждан из жилищного 
фонда, признанного аварийным и непригодным для 
проживания; снос или реконструкция многоквартирных 
домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или
реконструкции" 311 05 01 04 4 01 00000 6806,74

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства 311 05 01 04 4 01 95020 4740,372

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 311 05 01 04 4 01 95020 300 4740,372

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда 311 05 01 04 4 01 96020 2066,37

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 311 05 01 04 4 01 96020 300 2066,37
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 311 05 01 04 5 01 96010 1826,00
Предостарление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 05 01 04 5 01 96010 600 1826,00

Коммунальное хозяйство 311 05 02 150,60

Мероприятия в области коммунального хозяйства 311 05 02 Ж1 0 00 75050 150,60

Иные бюджетные ассигнования 311 05 02 Ж1 0 00 75050 800 150,60
Благоустройство 311 05 03 397,3695
Прочие мероприятия по благоустройству 311 05 03 Б1 0 00 78050 397,3695
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 311 05 03 Б1 0 00 78050 200 397,3695
Здравоохранение 311 09 311.80
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 311 09 07 311,8
Реализация государственных полномочий по организации 
осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением лабораторных методов 
исследования, в очагах инфекционных заболеваний, а также 
на территориях и в помещениях, где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или распространения
инфекционных заболеваний 311 09 07 01 1 02 02110 311,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 311 09 07 01 1 02 02110 200 311,8

Социальное обеспечение населения 311 10 03 7524.92
Государственная программа «Социальная поддержка

граждан Республики Татарстан» на 2014 -  2020 годы 311 10 03 03 0 00 00000 569,60

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 -  2020 годы 311 10 03 03 1 00 00000 32,60

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан, установленных
федеральным и республиканским законодательством" 311 10 03 03 1 01 00000 32,60
Мероприятия в области социальной политики 311 10 03 03 1 01 05410 32,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 311 10 03 03 1 01 05410 200 32,60
Оказание государственной социальной помощи отдельным
категориям населения 311 10 03 03 1 01 05530 537,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 311 10 03 03 1 01 05530 300 537,00
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий"

311 10 03 14 7 00 00000 6955,3
Основное мероприятие "Мероприятия по реализации

подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" 311 10 03 14 7 01 00000 6955,3
Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое
развитие сельских территорий " за счет средств
федерального бюджета 311 10 03 14 7 01 50180 4868,726
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

311 10 03 14 7 01 50180 300 4868,726
Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий

подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" 311 10 03 14 7 01 R0180 2086,597
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

311 10 03 14 7 01 R0180 300 2086,597
Межбюджетные трансферты 311 10690.0
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

311 01 04 99 0 00 25151 416,5
Межбюджетные трансферты 311 01 04 99 0 00 25151 500 416,5

Субвенции поселениям на осуществление полномочий по
государственной регистрации актов гражданского состояния 311 01 13 99 0 00 59300 20,0
Межбюджетные трансферты 311 01 13 99 0 00 59300 500 20,0
Национальная оборона 311 02 1470,5
Субвенции поселениям на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 311 02 03 99 0 00 51180 1470,5

Межбюджетные трансферты 311 02 03 99 0 00 51180 500 1470,5

Водное хозяйство 311 04 06 66,3
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

311 04 06 99 0 00 25151 66,3

Межбюджетные трансферты 311 04 06 99 0 00 25151 500 66,3

Дорожное хозяйство 311 04 09 582,00
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

311 04 09 99 0 00 25151 582,00

Межбюджетные трансферты 311 04 09 99 0 00 25151 500 582,00
Благоустройство 311 05 03 7795,66827
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

311 05 03 99 0 00 25151 7795,66827

Межбюджетные трансферты 311 05 03 99 0 00 25151 500 7795,66827



Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

Межбюджетные трансферты
М КУ  П алата  имущ ественны х и зем ельны х 
отнош ений Т етю ш ского м униципального района

Общегосударственные вопросы

Функционирование органов исполнительной власти 

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

Иные бюджетные ассигнования
Реализация государственных полномочий по распоряжению 
земельными участками,государственная собственность на 
которые не разграничена
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
М КУ  Ц ентрализованная бухгалтерия Тетю ш ского 
м униципального района Республики Т атарстан  

Общегосударственные вопросы

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования
М Б У  ДОД "Д етско-ю нош еская спортивная ш ко л а” 
(М инистерства по делам  молодежи , спорту и 
туризм у Республики Т атарстан)
Образование 
Общее образование
Основное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования
Развитие организаций дополнительного образования 
спортивной направленности(ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в организациях 
дополнительного образования спортивной направленности 
(Дюсш)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Другие вопросы в области образования

Государственная программа "Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в Республике 
Татарстан на 2014 -  2020 годы"
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Республике Татарстан на 2014 -  2020 годы"

Основное мероприятие "Реализация государственной 
политики в области физической культуры и спорта в 
Республике Татарстан"

Основное мероприятие "Реализация государственной 
политики в области физической культуры и спорта в 
Республике Татарстан"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Физическая культура и спорт 

Массовый спорт
Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

МБУ Спортивно-оздоровительный комплекс "Барс"

Физическая культура и спорт

Физическая культура
Развитие физической культуры и спорта
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
спортивной подготовки
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

МБУ "Подвиг"

Молодежная политика и оздоровление детей 
Подпрограмма "Организация отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления и занятости на 2014 -  2020 годы"

06 03 339,07883

06 03 99 0 00 25151 339,07883

06 03 99 0 00 25151 500 339,07883

1961.83657

01 1961,83657

01 13 1961,83657

01 13 99 0 00 02040 1548,72657

01 13 99 0 00 02040 100 1058,64606

01 13 99 0 00 02040 200 448,1296

01 13 99 0 00 02040 800 41,95091

01 13 99 0 00 02950 0,01

01 13 99 0 00 02950 800 0,01

01 13 99 0 00 25400 413,1

01 13 99 0 00 25400 100 413,1

13320.56217

01 13320,56217

01 13 99 0 00 29900 13320,56217

01 13 99 0 00 29900 100 12899,09120

01 13 99 0 00 29900 200 416,92532

01 13 99 0 00 29900 800 4,5

07
07 02

8746.76271
8030,0
7869,4

07 02 02 3 01 00000 7650,16204

07 02 02 3 01 42330 7650,16204

07 02 02 3 01 42330 600 7650,16204

07 02 10 1 01 42330 154,4057

07 02 10 1 01 42330 600 154,4057

07 02 02 3 04 43623 64,87499

07 02 02 3 04 43623 600 64,87499

07 09 160,5

07 09 10 0 00 00000 160,5

07 09 10 1 00 00000 160,5

07 09 10 1 01 00000 160,5

07 09 10 1 01 43650 160,5

07
11

09 10 1 01 43650 600 160,5
716,8

11 02 716,8

11 02 10 1 01 12870 716,8

11 02 10 1 01 12870 600 716,8

15996.33

11 15996,33327

11
11

01
01 10 1 00 00000

15996.33327
15996.33327

11 01 10 1 01 48200 15996,33327

11 01 10 1 01 48200 600 15996,33327

2521.46186

07 07 2521,5

07 07 10 2 00 00000 491,7

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311
311
311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311
311

311

311

311

311

311

311
311

311

311

311

311

311



Основное мероприятие "Создание условий для организации 
отдыха детей и молодежи, их оздоровления, обеспечение их
занятости и повышение оздоровительного эффекта" 311 07 07 10 2 01 00000 443,9295
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи 311 07 07 10 2 01 21320 443,9295
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 07 07 10 2 01 21320 600 443,9295
Мероприятия по организации
отдыха,оздоровления,занятости детей и молодежи за счет 311 07 07 10 2 01 81320 47,77605

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 07 07 10 2 01 81320 600 47,77605

Проведение мероприятий для детей и молодежи 311 07 07 10 4 01 43100 817,7373
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 07 07 10 4 01 43100 600 817,7373
Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики 311 07 07 10 4 01 43190 1212,01901
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 07 07 10 4 01 43190 600 1212,01901

МБУ Центр по охране общественного порядка 
"ФОРПОСТ"
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 
Непрограммные направления расходов

311

311

311
311

03

03
03

14
14 99 0 00 00000

738.74371

122.38

122.38
122.38

Совершенствование деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 311 03 14 99 0 00 22700 122,38
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 03 14 99 0 00 22700 600 122,38

Молодежная политика и оздоровление детей

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики

311

311

07

07

07

07 10 4 01 43190

616.36371

616.36371
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
Мсударственньши внебюджетными фондами 311 07 О07 10 4 01 43190 О60О01 616,3562397,016

М КУ  "О тдел граж данской защ и ты  Тетю ш ского 
района РТ "
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность
Управление организацией и проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

311

311

311

03

03

00

09 07 2 01 22670

1040.8751

1040.8751

1040.8751

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 311 03 09 07 2 01 22670 100 1040,8751

Учреждения Тетюшского муниципального района, 
подведомственные Министерству культуры РТ
Образование 
Общее образование
Основное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования

311
311
311

311

07
07

07

02

02 02 3 01 00000

59019.1731
3635.91051
3635.91051

3635.91051
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы (по 
ведомству Министерства культуры РТ) 311 07 02 02 3 01 42320 3635,91051
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 07 02 02 3 01 42320 600 3635,91051

Культура, кинематография 
Культура

Развитие культуры Республики Татарстан

311
311

311

08
08

08

01

01 08 0 00 00000

55357.46260
55357.46260 

526,93020

Мероприятия в области культуры 311 08 01 08 6 01 10990 526,93020
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 08 6 01 10990 600 526,9302
Основное мероприятие "Развитие современного 
музыкального искусства" 311 08 01 08 4 01 00000 32492,31363
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров 311 08 01 08 4 01 44091 32492,31363
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 08 4 01 44091 600 32492,31363

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 311 08 01 08 1 01 00000 6448,5250
Обеспечение деятельности музеев 311 08 01 08 1 01 44090 6448,5250
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 08 1 01 44090 600 6448,5250
Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 311 08 01 08 3 01 00000 15132,69377

Обеспечение деятельности библиотек 311 08 01 08 3 01 44090 15132,69377
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 08 3 01 44090 600 15132,69377
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 311 08 01 08 3 01 51440 7,0

Прочие расходы 311 08 01 08 3 01 51440 600 7,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
государственной политики и регулирования отношений в 
сфере культуры, искусства, кинематографии, охраны и 
использования объектов культурного наследия" 311 08 01 08 Ж 01 51480 50,0
Государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений, за счет средств 311 08 01 08 Ж 01 51480 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 08 Ж 01 51480 600 50,0

Основное мероприятие "Сохранение и популяризации 
нематериального культурного наследия" 311 08 01 08 7 01 44050 400,0
Гранты 311 08 01 08 7 01 44050 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 08 7 01 44050 600 400,0

Подпрограмма "Сохранение, изучение и развитие народных 
художественных промыслов на 2014 -  2020 годы" 311 08 01 08 8 00 00000 300,0



Гранты 311 08 01 08 8 01 44050 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 08 8 01 44050 600 300,0

Мероприятия в области социальной политики 311 10 03 03 1 01 05410 25,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 10 03 03 1 01 05410 600 25,8

М Б У К  по киновидеобслуж иванию  населения
Тетю ш ского района 311 2839.28
Кинематография 311 08 02 2839,2844
Основное мероприятие «Сохранение и развитие
кинематографии» 311 08 02 08 5 01 00000 2839,2844

Обеспечение деятельности киноучреждений 311 08 02 08 5 01 44090 2839,2844
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 02 08 5 01 44090 600 2839,2844

М АУ "Тетю ш и М едиа" 311 956.97748
Телевидение и радиовещание 311 12 01 956,97748
Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 311 12 01 12 3 02 45310 956,97748

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 12 01 12 3 02 45310 600 956,97748

М КУ  К онтрольно-счетная п ал ата  Тетю ш ского
муниципального района 312 1113.65337

Общегосударственные расходы 312 01 1113,65337
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов власти 312 01 06 1111,82237
Непрограммные направления расходов 312 01 06 99 0 00 00000 1111,82237
Центральный аппарат 312 01 06 99 0 00 02040 1111,82237
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 312 01 06 99 0 00 02040 100 882,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 312 01 06 99 0 00 02040 200 224,11817
Иные бюджетные ассигнования 312 01 06 99 0 00 02040 800 5,1
Диспансеризация муниципальных служащих

312 01 13 99 0 00 97071 1,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 312 01 13 99 0 00 97071 200 1,8
У чреж дения образования Тетю ш ского
муниципального района, подведомственные
М инистерству образования 575 327849.43522

Общегосударственные вопросы 575 01 1567,71653

Функционирование местных органов исполнительной власти 575 01 04 1567,71653
Расходы за счет субвенции по реализации полномочий в
области образования(управление) 575 01 04 02 2 08 25302 251,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 575 01 04 02 2 08 25302 100 251,5

Непрограммные направления расходов 575 01 04 99 0 00 00000 1316,21653

Центральный аппарат 575 01 04 99 0 00 02040 1316,21653
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 575 01 04 99 0 00 02040 100 1284,37034
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 575 01 04 99 0 00 02040 200 31,84619
ОБРАЗОВАНИЕ 575 07 321018,39
Дошкольное образование 575 07 01 73446,77762
Основное мероприятие Реализация дошкольного
образования 575 07 01 02 1 03 00000 50478,36362
Развитие дошколных образовательных организаций 575 07 01 02 1 03 42000 50478,36362
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 01 02 1 03 42000 600 50478,36362

Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях 575 07 01 02 1 01 25370 22968,414
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 01 02 1 01 25370 600 22968,414

Общее образование
Основное мероприятие Реализация общего образования

575
575

07
07

02
02 02 2 02 00000

232482,79121
118177,32670

Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы- детские сады 575 07 02 02 2 02 42100 118177,32670
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 02 42100 600 118177,32670
Программа развития общеобразовательных учреждений 575 07 02 02 2 08 25280 103918,118
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 08 25280 600 103918,1176

Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 575 07 02 02 1 01 25370 3206,186
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 02 02 1 01 25370 600 3206,186
Компенсация дополнительных расходов на обеспечение 

деятельности автономных и бюджетных учреждений 575 07 02 02 1 02 25160 9,642
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 02 02 1 02 25160 600 9,642

Развитие дополнительного образования 575 07 02 02 3 00 00000 7115,11477
Развитие многопрофильных организаций дополнительного 
образования, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 575 07 02 02 3 01 42310 7100,65217
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 02 02 3 01 42310 600 7100,65217
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в многопрофильных 575 07 02 02 3 04 43621 14,4626



Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в общеобразовательных

575 07 02 02 3 04 43621 600 14,4626

организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

575 07 02 02 2 01 43624 56,40414

учреждениям и иным некоммерческим организациям

Молодежная политика и оздоровление детей 
Подпрограмма "Организация отдыха детей и молодежи, их

575

575

07

07

02

07

02 2 01 43624 600 56,40414

4130,1145

оздоровления и занятости на 2014 -  2020 годы"
Основное мероприятие "Создание условий для организации

575 07 07 10 2 00 00000 3995,5

отдыха детей и молодежи, их оздоровления, обеспечение их 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления,
575 07 07 10 2 01 00000 3995,5

занятости детей и молодежи
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

575 07 07 10 2 01 21320 3813,4705

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Мероприятия по организации

575 07 07 10 2 01 21320 600 3813,4705

отдыха,оздоровления,занятости детей и молодежи за счет 
сПррееддсотсвтмавелсетнниыехсбуюбсдиждеитйо вбюджетным, автономным

575 07 07 10 2 01 81320 182,0

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Основное мероприятие «Развитие государственной

575 07 07 10 2 01 81320 600 182,0

молодежной политики в Республике Татарстан» 
Обеспечение деятельности учреждений молодежной

575 07 07 10 4 01 00000 134,6

политики
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

575 07 07 10 4 01 43190 134,6

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Другие вопросы в области образования

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
образования за счет субвенции на реализацию полномочий

575

575

07

07

07

09

10 4 01 43190 600 134,6

10958,7

по осуществлению информационного обеспечения 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

575 07 09 02 2 08 25301 3885,7000

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

575 07 09 02 2 08 25301 100 3533,3

(муниципальных) нужд 575 07 09 02 2 08 25301 200 352,2

Иные бюджетные ассигнования
Мероприятия, направленные на развитие образования в

575 07 09 02 2 08 25301 800 0,1

Республике Татарстан (Стратегия развития образования в

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

575 07 09 02 2 09 21110 1530,373

государственными внебюджетными фондами 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

575 07 09 02 2 09 21110 100 1015,56

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие Модернизация системы 
дополнительного образования, проведение мероприятий в

575 07 09 02 2 09 21110 600 514,8

области образования 575 07 09 02 3 03 00000 824,75505
Проведение мероприятий для детей и молодежи 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

575 07 09 02 3 03 43600 824,75505

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

575 07 09 02 3 03 43600 100 283,31345

(муниципальных) нужд 575 07 09 02 3 03 43600 200 541,44160
Мероприятия, направленные на развитие образования 575 07 09 02 4 03 21110 120,00000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно- методические 
кабинеты, межкольные учебно- производственные

575 07 09 02 4 03 21110 300 120,00000

комбинаты, логопедические пункты 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

575 07 09 02 5 02 45200 4597,88024

учреждениям и иным некоммерческим организациям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

575 07 09 02 5 02 45200 600 1202,1

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

575 07 09 02 5 02 45200 100 2273,2

(муниципальных) нужд 575 07 09 02 5 02 45200 200 1050,6
Иные бюджетные ассигнования 
Социальная политика 

Социальное обеспечение населения 
Государственная программа «Социальная поддержка

575
575

575

07
10

10

09

03

02 5 02 45200 800 71,9
5263,32707

2537,25501

граждан Республики Татарстан» на 2014 -  2020 годы 575 10 03 03 0 00 00000 2537,25501

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 -  2020 годы 
поддержки отдельным категориям граждан, установленных

575 10 03 03 1 00 00000 2537,25501

федеральным и республиканским законодательством" 575 10 03 03 1 01 00000 148,2

Мероприятия в области социальной политики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

575 10 03 03 1 01 05410 148,2

(муниципальных) нужд
Основное мероприятие «Обеспечение питанием

575 10 03 03 1 01 05410 200 148,2

обучающихся в образовательных организациях» 575 10 03 03 1 02 00000 2389,05501
Оказание других видов социальной помощи 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

575 10 03 03 1 02 05510 2389,05501

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Охрана семьи и детства
Государственная программа «Социальная поддержка

575
575

10
10

03
04

03 1 02 05510 600 2389,05501
2726,07206

граждан Республики Татарстан» на 2014 -  2020 годы 
Подпрограмма «Улучшение социально-экономического

575 10 04 03 0 00 00000 2726,07206

положения семей» на 2015 -  2020 годы
Основное мероприятие «Развитие системы мер социальной

575 10 04 03 5 00 00000 2726,07206

поддержки семей»
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих

575 10 04 03 5 01 00000 2726,07206

образовательную программу дошкольного образования 575 10 04 03 5 01 13200 2726,07206
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

М КУ  Ф инансово-бю дж етная п ал ата  Тетю ш ского 
м униципального района

575

592

10 04 03 5 01 13200 300 2726,07206

32446.90



Общегосударственные расходы
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов власти

Непрограммные направления расходов

592

592

592

01

01

01

06

06 99 0 00 00000

5640,39596

5612.83296

5612.83296
Центральный аппарат 592 01 06 99 0 00 02040 5612,83296
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 592 01 06 99 0 00 02040 100 4727,24658
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 592 01 06 99 0 00 02040 200 882,28066
Иные бюджетные ассигнования 592 01 06 99 0 00 02040 800 3,3

Другие общегосударственные вопросы
Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога

592

592

01

01

13

13 99 0 00 02950

27,563

5,532

Иные бюджетные ассигнования 592 01 13 99 0 00 02950 800 5,532
Диспансеризация муниципальных служащих 592 01 13 99 0 00 97071 22,031
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 592 01 13 99 0 00 97071 200 22,031
Социальное обеспечение населения 
Государственная программа «Социальная поддержка

граждан Республики Татарстан» на 2014 -  2020 годы

592

592

10

10

03

03 03 0 00 00000

2.4

2.4

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 -  2020 годы 592 10 03 03 1 00 00000 2,4

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан, установленных 
федеральным и республиканским законодательством" 592 10 03 03 1 01 00000 2,4

Мероприятия в области социальной политики 592 10 03 03 1 01 05410 2,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 592 10 03 03 1 01 05410 200 2,4

Межбюджетные трансферты
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

Межбюджетные трансферты

592

592

592

01

01

02

02

99 0 00 25151 

99 0 00 25151 500

26804.10359

4027.10680

4027.10680
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

Межбюджетные трансферты

592

592

01

01

04

04

99 0 00 25151 

99 0 00 25151 500

127.36846

127.36846
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

Межбюджетные трансферты

592

592

01

01

13

13

99 0 00 25151 

99 0 00 25151 500

288.80300

288.80300
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

Межбюджетные трансферты

592

592

04

04

06

06

99 0 00 25151 

99 0 00 25151 500

250.00000

250.00000
Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного 
значения,осуществляемое с привлечением средств 592 04 09 99 0 00 25141 1466,82437

Межбюджетные трансферты 592 04 09 99 0 00 25141 500 1466,82437
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

Межбюджетные трансферты

592

592

04

04

09

09

99 0 00 25151 

99 0 00 25151 500

2842.816

2842.816
Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного 
значения,осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан,за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 592 05 02 99 0 00 25141 1066,70413

Межбюджетные трансферты 592 05 02 99 0 00 25141 500 1066,70413
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

Межбюджетные трансферты
592
592

05
05

02
02

99 0 00 25151 
99 0 00 25151 500

572.54
572.54

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного 
значения,осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан,за счет средств бюджета 592 05 03 99 0 00 25141 1734,81

Межбюджетные трансферты 592 05 03 99 0 00 25141 500 1734,81
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

Межбюджетные трансферты

592

592

05

05

03

03

99 0 00 25151 

99 0 00 25151 500

256.22752

256.22752
Межбюджетные трансферты, направленные на 
предоставление грантов сельским поселениям 592 05 03 99 0 00 25191 1750,00000

Межбюджетные трансферты 592 05 03 99 0 00 25191 500 1750,00000
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 592 10 03 99 0 00 25151 349,9

Межбюджетные трансферты 592 10 03 99 0 00 25151 500 349,9
Дотации бюджетам муниципальных образований 
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений по 
численности

592

592

14

14 01 99 0 00 80060

12071,0

1030,5
Межбюджетные трансферты 592 14 01 99 0 00 80060 500 1030,5
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 592 14 01 99 0 00 80040 10778,5
Межбюджетные трансферты 592 14 01 99 0 00 80040 500 10778,5
Иные дотации
Дотация из районного фонда сбалансированности бюджетов 
поселений, за счет средств местного бюджета

592

592

14

14

02

02 99 0 00 51702

262,0

262,0
Межбюджетные трансферты 592 14 02 99 0 00 51702 500 262,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 537542.20429


